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Szanowni Państwo 
 

Zgodnie z ustaleniami z dnia 29 lipca 2016 r. zawartymi pomiędzy Zarządem ENEA 
Operator sp. z o.o. a organizacjami związkowymi działającymi w spółce, Strony uzgodniły 
m.in., że w ramach kontynuacji dialogu społecznego, w każdą pierwszą środę po 
zakończonym kwartale będą spotykać się w sprawach bieżących dotyczących naszej spółki. 
Poinformował o tym pracowników Serwis informacyjny ENEA Operator – numer 48/2016 
z dnia 29 lipca 2016 r. 

Szanując dokonane ustalenia, związki zawodowe zabezpieczyły przedmiotowy 
termin w swoich kalendarzach (05.10.2016 r.) w przekonaniu o powadze przedstawionych 
deklaracji. Jednak brak jakiejkolwiek informacji nt. niniejszego spotkania świadczy 
o bagatelizowaniu strony społecznej i deklaracji zawartych w opublikowanym Serwisie 
informacyjnym. Nie mamy najmniejszego pojęcia, co jest brakiem stosownej informacji. 
Biorąc jednak pod uwagę duże natężenie wydarzeń tak w Grupie Kapitałowej jak i na 
szczeblu krajowym w branży energetycznej, ustalenie nowego terminu nie będzie łatwe. 

Zapewniam, że rozmawiać zawsze jest o czym. Nawet jeżeli problem dotyczy 
kompetencji właścicielskich. Nie oznacza to jednak, że jest on obojętny dla pracowników 
z danego obszaru. Przykładem jest rekrutacja wewnętrzna na stanowisko Dyrektora Rejonu 
Dystrybucji Zielona Góra, która w samym Rejonie wywołała olbrzymie poruszenie i lawinę 
pytań do związków zawodowych. Naszym obowiązkiem jest wyjaśnić jaka jest przyczyna 
rekrutacji na stanowisko, na które według naszej wiedzy wakatu nie było. 

Standardem w Energetyce Poznańskiej (poprzednik prawny ENEA S.A.) od 1998 r. 
był fakt łączenia funkcji Dyrektora na obszarze dwóch Rejonów. Standard ten funkcjonował 
w latach minionych w spółce ENEA Operator. Dyrektor Rejonu Dystrybucji Zielona Góra ma 
stosowne doświadczenie i kwalifikacje (33 lata w branży, 18 lat kierowania RD Zielona 
Góra). W styczniu 2015 r. powierzono mu dodatkowo obowiązki związane z kierowaniem 
Rejonu Dystrybucji Wolsztyn. Pomimo, iż w naszej ocenie Rejon Dystrybucji Wolsztyn 
posiada odpowiednich specjalistów którzy mogliby kierować tym Rejonem, dokonano 
wyboru opartego o w/w standardy. Obecnie okazuje się, że standardy standardami ale 
potrzeby personalne zwyciężają. Zastanawia nas fakt, jak wytrzyma to fundusz płac Spółki 
i czy tym sposobem nie przekroczymy założeń planu finansowego na 2016 r. 

Oczywiście, mylić się to ludzka rzecz. Dlatego oczekujemy od Zarządu Spółki 
odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. Zakładamy również, że ogłoszona rekrutacja 
wewnętrzna będzie rzetelna i nie budząca wątpliwości. 
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